



PROGRAMA SUPÉRATE

28 de mayo del año 2024.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: 0085

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de limpieza, higiene y desechables para el Programa Supérate y sus dependencias, dirigido a Mipymes Mujer.

Rubro: Útiles de cocina y comedor, Productos y útiles de defensa y seguridad, Útiles y materiales de limpieza e higiene y otros

Planificada: Sí

Detalle

LOTE I

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52121602	2.3.3.2.01	Servilletas (según ficha técnica)	200	PAQ	RD\$180.00	RD\$36,000.00
2	52151504	2.3.9.5.01	Vaso biodegradable #8 (50/1)	250	CAJA	RD\$118.00	RD\$29,500.00
3	52151504	2.3.9.5.01	Vaso biodegradable #4 (50/1)	250	CAJA	RD\$160.00	RD\$40,000.00
4	47131603	2.3.9.1.01	Brillo de fregar verde	250	UD	RD\$25.00	RD\$6,250.00
5	47121803	2.3.9.1.01	Esponja	50	PAQ	RD\$95.00	RD\$4,750.00
6	47121701	2.3.9.1.01	Fundas negras de 55 galones	100	PAQ	RD\$590.00	RD\$59,000.00
7	47131803	2.3.9.1.01	Detergente de 5 libra	35	PAQ	RD\$177.00	RD\$6,195.00
8	47131803	2.3.9.1.01	Galones de Cloro	100	GAL	RD\$100.00	RD\$10,000.00
9	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante en galón	200	GAL	RD\$212.40	RD\$42,480.00
10	47131810	2.3.9.1.01	Jabón líquido de mano	30	GAL	RD\$180.00	RD\$5,400.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	47131810	2.3.9.1.01	Jabón líquido de fregar Galón	100	GAL	RD\$177.00	RD\$17,700.00
12	14111704	2.3.3.2.01	Papel de Baño empresarial (12/1)	200	PAQ	RD\$723.00	RD\$144,600.00
13	14111703	2.3.3.2.01	Papel de Toalla (6/1)	100	PAQ	RD\$472.00	RD\$47,200.00
14	47131618	2.3.9.1.01	Suape Estándar	25	UD	RD\$136.00	RD\$3,400.00
						Total	452,475.00

LOTE II

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131604	2.3.9.1.01	Escoba Nylon	50	UD	RD\$177.00	RD\$8,850.00
2	52152105	2.3.9.9.05	biberones	100	UD	RD\$200.00	RD\$20,000.00
						Total	RD\$28,850.00

Monto Total	RD\$481,325.00
--------------------	-----------------------

Ítems	Dirección de entrega lote I	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-14	Almacén Abreu. Calle Abreu, esquina calle salcedo, sector San Carlos (detrás del destacamento de San Carlos).	1890	Entrega inmediata

Ítems	Dirección de entrega lote II	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-2	Almacén Abreu. Calle Abreu, esquina calle salcedo, sector San Carlos (detrás del destacamento de San Carlos).	150	Entrega inmediata

Katherine Brito
Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



³Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.